司”或“上市公司”或“标的公司” ）将根据后续进展情况，及时履行相关信息披露义务。 敬请广大投资

者理性分析、谨慎决策、注意投资风险。

一、本次控制权拟发生变更的具体情况

2025年11月28日，公司控股股东、实际控制人李光平、王春晓、李羿含与湖北交投资本投资有限公

司（以下简称“受让方” 或“交投资本” ）签署了《关于湖北超卓航空科技股份有限公司之股份转让协

议》（以下简称“《股份转让协议》” ），李光平、王春晓、李羿含将其合计持有的公司18,758,420股股票

（占公司目前总股本的20.93%，以下简称“标的股份” ）协议转让给受让方。

同日， 李羿含与受让方签署了《关于湖北超卓航空科技股份有限公司股东李羿含之表决权放弃协

议》（以下简称“《表决权放弃协议》” ），李羿含自标的股份交割日起，不可撤销的同意将所持有的公司

除标的股份外的剩余全部股份对应的提案权、表决权、召集权等非财产性权利（统称“表决权” ）放弃行

使，亦不得委托任何第三方行使，直至《股份转让协议》及《表决权放弃协议》约定的表决权恢复条件成

就后，李羿含所持除标的股份外的剩余全部股份的表决权得以恢复。 除此外，李光平、王春晓、李羿含亦

同日向受让方出具了《不谋求上市公司控制权的承诺函》。

本次协议转让完成后，公司控股股东将由李光平、王春晓、李羿含变更为交投资本，公司实际控制人

将由李光平、王春晓、李羿含变更为湖北省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“湖北省国资

委” ）。

（一）协议转让的具体情况

转让方一名称 李光平

转让方二名称 王春晓

转让方三名称 李羿含

受让方名称 交投资本

转让股份数量（股） 18,758,420

转让股份比例（%） 20.93

转让价格（元/股） 41.16

协议转让对价（元） 772,096,567.20

价款支付方式

□全额一次付清

√分期付款，具体为：具体详见以下《股份转让协议》的主要条款

□其他：_____________

资金来源

√自有资金 √自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：_____________，偿还安排：_____________

转让方一、转让方二、转让方三和受让方之间的关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

√否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

√否

存在其他关系：__________

（二）本次协议转让前后各方持股情况

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持股数量

（股）

转让前持股

比例

转让前拥有表

决权比例

转让股份数量（股） 转让股份比例

转让后持股数量

（股）

转让后持股

比例

转让后拥有表

决权比例

转让方一 14,127,248 15.77% 15.77% 3,531,812 3.94% 10,595,436 11.82% 11.82%

转让方二 10,147,809 11.33% 11.33% 10,147,809 11.33% 0 0.00% 0.00%

转让方三 20,315,197 22.67% 22.67% 5,078,799 5.66% 15,236,398 17.01% 0.00%

受让方 0 0.00% 0.00% - - 18,758,420 20.93% 20.93%

注：1、上表中，转让方三转让后拥有表决权比例为0.00%系其相关股份表决权恢复前比例。

2、本次协议转让后，转让方一、转让方二、转让方三、受让方所持股份比例最终以中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司载明的公司股东所持股份比例为准。

（三）本次协议转让的交易背景和目的

公司当前股权结构及现有业务体量难以支撑行业快速扩张的战略需求， 交投资本是湖北交通投资

集团有限公司（以下简称“交投集团” ）下属全资子公司，交投集团作为湖北省省属大型国有企业，产业

资源优势明显，能为公司的长远发展提供有力支撑。 交投资本为交投集团下属投资和资本运作的平台，

能够为公司未来投融资、并购重组等事项提供强有力的专业和资金支持，形成产业与资本的双重赋能。

（四）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展

本次协议转让事项尚需取得相关国有资产监督管理部门等有权机构的批准、 尚需通过上海证券交

易所的合规性审核，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理协议转让过户等相关手续。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

转让方一姓名 李光平

转让方性质

控股股东/实控人 √是 □否

控股股东/实控人的一致行动人 √是 □否

直接持股5%以上股东 √是 □否

董事和高级管理人员 √是 □否

其他持股股东 □是 √否

性别 男

国籍 中国

通讯地址 湖北省襄阳市高新区台子湾路118号